



Ayuntamiento de **CAMALEÑO**

Estado de ejecución presupuestaria – ejercicio 2023

| | |
|-------------------------|---|
| Primer trimestre | 2 |
| Segundo trimestre | 3 |
| Tercer trimestre | 4 |
| Cuarto trimestre | 5 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Primer TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 310.650,00 | 310.650,00 | 34.752,43 | 34.752,43 | 163.765,06 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 40.000,00 | 40.000,00 | 1.414,32 | 1.414,32 | 13.290,74 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 219.100,00 | 221.352,00 | 24.504,17 | 24.504,17 | 168.358,20 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 598.942,00 | 1.801.315,03 | 314.271,26 | 314.271,26 | 60.125,93 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 25.700,50 | 25.700,50 | 4.942,35 | 4.718,51 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 42.708,00 | 44.473,15 | 0,00 | 0,00 | 112.342,39 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.237.100,50 | 2.443.490,68 | 379.884,53 | 379.660,69 | 517.882,32 | 0,00 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 355.400,00 | 355.400,00 | 52.589,99 | 52.589,99 | 24.428,11 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 559.800,00 | 794.022,55 | 304.220,89 | 304.220,89 | 2.461,23 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 2.867,00 | 3.356,10 | 833,69 | 832,00 | 5,51 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 107.803,00 | 99.317,03 | 11.151,01 | 11.151,01 | 11.592,07 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 200.430,50 | 1.016.595,00 | 80.659,18 | 80.659,18 | 61.550,15 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 10.800,00 | 10.800,00 | 7.200,00 | 7.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 164.000,00 | 82.000,00 | 82.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.237.100,50 | 2.443.490,68 | 538.654,76 | 538.653,07 | 100.037,07 | 0,00 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 310.650,00 | 310.650,00 | 36.345,08 | 36.345,08 | 163.765,06 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 40.000,00 | 40.000,00 | 4.251,06 | 4.251,06 | 13.290,74 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 219.100,00 | 221.352,00 | 65.156,35 | 65.156,35 | 168.358,20 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 598.942,00 | 1.801.315,03 | 458.001,26 | 458.001,26 | 60.125,93 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 25.700,50 | 25.700,50 | 10.085,89 | 9.862,05 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 42.708,00 | 44.473,15 | 0,00 | 0,00 | 112.342,39 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.237.100,50 | 2.443.490,68 | 573.839,64 | 573.615,80 | 517.882,32 | 0,00 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 355.400,00 | 355.400,00 | 127.664,99 | 127.664,99 | 24.428,11 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 559.800,00 | 794.022,55 | 403.531,98 | 403.531,98 | 2.461,23 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 2.867,00 | 3.356,10 | 984,11 | 982,42 | 5,51 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 107.803,00 | 99.317,03 | 32.451,99 | 32.451,99 | 11.592,07 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 200.430,50 | 1.016.595,00 | 166.217,60 | 166.217,60 | 61.550,15 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 10.800,00 | 10.800,00 | 7.200,00 | 7.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 164.000,00 | 82.000,00 | 82.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.237.100,50 | 2.443.490,68 | 820.050,67 | 820.048,98 | 100.037,07 | 0,00 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 310.650,00 | 310.650,00 | 281.767,12 | 281.767,12 | 163.765,06 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 40.000,00 | 40.000,00 | 9.316,67 | 9.316,67 | 13.290,74 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 219.100,00 | 221.352,00 | 136.743,77 | 136.743,77 | 168.358,20 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 598.942,00 | 1.801.315,03 | 577.867,71 | 577.867,71 | 60.125,93 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 25.700,50 | 25.700,50 | 15.243,61 | 15.019,77 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 42.708,00 | 44.473,15 | 3.779,38 | 3.779,38 | 112.342,39 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.237.100,50 | 2.443.490,68 | 1.024.718,26 | 1.024.494,42 | 517.882,32 | 0,00 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 355.400,00 | 355.400,00 | 232.745,52 | 232.745,52 | 24.428,11 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 559.800,00 | 794.022,55 | 593.986,87 | 593.986,87 | 2.461,23 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 2.867,00 | 3.356,10 | 1.233,43 | 1.231,74 | 5,51 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 107.803,00 | 99.317,03 | 39.746,99 | 39.746,99 | 11.592,07 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 200.430,50 | 1.016.595,00 | 185.700,32 | 185.700,32 | 61.550,15 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 10.800,00 | 10.800,00 | 7.200,00 | 7.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 164.000,00 | 82.000,00 | 82.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.237.100,50 | 2.443.490,68 | 1.142.613,13 | 1.142.611,44 | 100.037,07 | 0,00 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Primer TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 310.650,00 | 310.650,00 | 34.752,43 | 34.752,43 | 163.765,06 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 40.000,00 | 40.000,00 | 1.414,32 | 1.414,32 | 13.290,74 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 219.100,00 | 221.352,00 | 24.504,17 | 24.504,17 | 168.358,20 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 598.942,00 | 1.801.315,03 | 314.271,26 | 314.271,26 | 60.125,93 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 25.700,50 | 25.700,50 | 4.942,35 | 4.718,51 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 42.708,00 | 44.473,15 | 0,00 | 0,00 | 112.342,39 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.237.100,50 | 2.443.490,68 | 379.884,53 | 379.660,69 | 517.882,32 | 0,00 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 355.400,00 | 355.400,00 | 52.589,99 | 52.589,99 | 24.428,11 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 559.800,00 | 794.022,55 | 304.220,89 | 304.220,89 | 2.461,23 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 2.867,00 | 3.356,10 | 833,69 | 832,00 | 5,51 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 107.803,00 | 99.317,03 | 11.151,01 | 11.151,01 | 11.592,07 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 200.430,50 | 1.016.595,00 | 80.659,18 | 80.659,18 | 61.550,15 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 10.800,00 | 10.800,00 | 7.200,00 | 7.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 164.000,00 | 82.000,00 | 82.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.237.100,50 | 2.443.490,68 | 538.654,76 | 538.653,07 | 100.037,07 | 0,00 |